1

教育研究評議会（平成21年度第３回）議事要旨

１．日 時   平成21年５月19日（火）13：30～14：55

２．場 所   事務局３階 会議室

３．出席者   磯貝議長（学長）

村井、新名、澤田、畚野の各評議員（理事）

木戸出、垣内、西谷、真木、谷原、小笠原、寳學、松本（健）、川市、

太田の各評議員

  出席監事  稲垣、三木

  陪席者   佐藤、東の両部長

鈴木、吉田、奥田、坂本、林田、梅野、向井の各課長

中條環境安全衛生管理室長

（配付資料一覧）

資料１   教育研究評議会（平成21年度第２回）議事要旨（案）

資料２   教員人事について（審議）

資料３   各種委員会及び各研究科教授会の報告について（平21.４.21～平21.５.18）

資料４   第２期中期目標・中期計画（素案）

資料５   第２期中期目標・中期計画（素案）学内説明会の開催について

資料６   教員人事について（報告）

資料７   平成21年度５月１日現在の在籍者数について

資料８   学術交流協定の締結について

資料９   平成21年度科学研究費補助金交付内定状況

資料10   新型インフルエンザの国内感染を踏まえ防止のための検討事項

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１の前回（平成21年度第２回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認された。

（審議事項）

（１）教員人事について

議長から、資料２に基づき、教員人事について説明が行われ、審議の結果、原案どお

り承認された。

（報告事項）

（１）各種委員会及び各研究科教授会報告について

議長から、資料３に基づき、次の各種委員会や各研究科教授会等の議事概要について、

報告が行われた。

・第１回役員会（平成21年４月21日開催）

・第２回総合企画会議（平成21年５月12日開催）

2

・第２回情報科学研究科教授会（平成21年４月28日開催）

・第３回情報科学研究科教授会（平成21年５月14日開催）

・第２回バイオサイエンス研究科教授会（平成21年５月13日開催）

・第１回全学教育委員会（平成21年４月30日開催）

・第２回事務連絡会（平成21年４月28日開催）

（２）「第２期中期目標・中期計画（素案）」に関するパブリックコメントの実施に係る意

見について

村井理事から、資料４に基づき、「第２期中期目標・中期計画（素案）」に関するパ

ブリックコメントの実施に係る意見について、報告が行われた。今後は、村井理事のも

と、学長補佐を中心に、パブリックコメントによって提出された意見について検討を行

うなど、引き続き第２期中期目標・中期計画（素案）を策定していくことが確認された。

（３）第２期中期目標・中期計画（素案）学内説明会の開催について

村井理事から、資料５に基づき、第２期中期目標・中期計画（素案）学内説明会の開

催について、報告が行われた。

（４）教員人事について

議長から、資料６に基づき、教員人事（退職者２名）について、報告が行われた。

（５）平成21年５月１日現在の在籍者数について

村井理事から、資料７に基づき、平成 21 年５月１日現在の在籍者数について、報告

が行われた。

（６）学術交流協定（研究科間協定）の締結について

新名理事から、資料８に基づき、学術交流協定（研究科間協定）の締結について、報

告が行われた。

（７）平成21年度科学研究費補助金の交付内定状況について

新名理事から、資料９に基づき、平成 21 年度科学研究費補助金の交付内定状況につ

いて、報告が行われた。

（その他）

（１）新型インフルエンザの国内感染を踏まえ防止のための検討事項について

議長から、資料 10 に基づき、新型インフルエンザＡ（Ｈ１Ｎ１）の国内感染を踏ま

え防止のための検討事項について説明が行われ、奈良県内で感染が確認される前の対応、

及び奈良県内で感染が確認され、奈良県等から休講等の要請があった場合の対応につい

て、それぞれ確認された。

（２）科学技術振興調整費「女性研究者支援モデル育成」の採択について

議長から、平成 21 年度科学技術振興調整費「女性研究者支援モデル育成」が、審査

の結果採択された旨の説明が行われた。

以 上